
03 国内新闻·广告 2025年8月11日 星期一

编辑/陈怡新 版式/周昊 校对/孙思扬

苏州市泰和拍卖行有限公司拍卖公告 南门坛上总马桥大街12号部分房屋租赁权拍卖公告
受委托，本公司2025年8月21日13：30在常熟市枫林路19-8号二楼会议室举行拍卖会，现公告

如下：
一、拍卖标的：常熟南门坛上总马桥大街12号（含2楼）部分房屋三年租赁权，建筑面积约137.61

㎡，按标的现状（包括但不限于房屋结构、消防、安全、水电配套等现状）拍租交付。因房屋配电容量有
限，承租人用电须在该房屋电容量范围之内，禁止新增冷库等大功率电器设备设施；房屋用途非居住，
承租用途须符合房屋自身用途及委托人对南门坛街区业态规划，禁止经营含明火类餐饮、娱乐、集宿、
棋牌、小作坊、活禽宰杀等以及可能产生油烟、污水、噪声等污染的行业、存在安全隐患和非法活动的行
业；起拍价现场公布；参拍保证金8万元；交付之日起算租期。

二、注意事项：1.报名前，竞买人须事先到拍卖人、相关行政部门自行咨询了解自己所选择的经营
业态是否符合房屋用途、委托人对南门坛街区业态规划及相关法律法规，是否能取得相关行政部门的
许可。登记报名时竞买人须申报承租用途及具体经营范围（签署承诺书），并经委托人审核同意后方可
报名，委托人、拍卖人有权拒绝不符合条件的竞买人报名参拍。2.竞买人资格：①凡具备完全民事行为
能力的自然人、法人单位，提供有效身份证件或营业执照且自然人、法人单位及其法定代表人须处于非
失信状态；②竞买人须有一定的经营能力，并提供与租金相匹配的承租能力证明材料：如稳定的交易流
水、经审计的财务报表、供应商交易记录或其他相关证明材料；③在委托人及其集团内单位合同中存在
违约行为的竞买人不得报名参拍。以上资格条件及证明材料均需通过委托人审核同意，方可报名参拍。
3.登记报名：竞买人请携带身份证、单位参拍的提交加盖公章的单位营业执照复印件、法人授权委托
书、身份证复印件及相关证明材料前来办理登记手续，并须在2025年8月20日16时前缴纳参拍保证
金至拍卖人指定账户。拍卖资料有偿提供，100元/份。4.咨询、看样：即日起受理预约看样，联系电话：
0512-52728212、18915660480。5.报名地址：常熟市枫林路19-8号华邦拍卖。

友情提醒：竞买人参拍前须实地看样并审阅拍卖资料，竞买人一旦报名参拍，即视为已全面了解和
接受标的实际情况及拍卖资料所有约定，并自愿承担相应责任和法律后果。 江苏华邦拍卖有限公司

2025年8月11日

分类广告 便民服务项目

淮河路1号常熟日报 52776333
香山北路9号市政务服务中心2楼 52822022
梅李镇人民路18号镇政府政务服务中心大厅 52196330

董浜镇董徐大道669号为民服务中心大厅（永安桥堍） 52686512
海虞镇府前路36号政务服务中心大厅 52561450
沙家浜镇中环路141号沙家浜镇为民服务中心 52507506

♦证件类遗失:身份证、就业证、会计证、营业执照正副本、组织机构代码证、税务登记证、保险资格证及展业证、产权证、土
地证、食品流通许可证正副本、保单、保卡、出生证、银行开户许可证、发票、公章、财务专用章、发票专用章等。

♦公告类：征询房屋产权异议公告、注销、减资公告等。
♦房屋出租转让、寻人启事、声明 ♦招聘启事、求租、求职等

受委托，本公司定于2025年8月21日下午2:00在中拍网https:
//paimai.caa123.org.cn举行网络拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：报废W1900型路面铣刨机1台，估价：100300元。
二、咨询、看样时间：即日起接受咨询并预约看样。联系电话：

13776210007、13906136157，地址：常熟国际装饰城商务大厦2005
室。

三、竞买登记事项：有意竞拍者凭营业执照副本或身份证等有效
证件至本公司办理竞买登记手续，并在中拍网平台完成网上注册报
名，缴纳参拍保证金2万元，报名费300元。参拍保证金须于2025年8
月20日16时前缴纳至本公司指定账户，逾期不接受报名。

五、重要事项说明：拍卖前竞买人务必现场看样（确认不在拍卖范
围内的物资，签署看样单），认真审阅拍卖资料，未看样或未审阅网页
拍卖资料的引起风险自负。

2025年8月11日

信息通信业是支撑经济社会发展
的战略性、基础性和先导性行业。

基础设施建设量质齐升、赋能行
业数字化走向深入、服务更加普惠通
达……“十四五”以来，我国信息通
信业积极创新、勇于改革，推动行业
高质量发展迈出坚实步伐，多方位赋
能经济社会高质量发展。

■通信基础设施不断完善

8月 7日晚，四川成都，在第12
届世界运动会开幕式现场，分享节
目、参与互动、查询信息……万名观
众带来庞大网络需求。“一点都不
卡，我可以用手机给家人高清直播现
场，连发几条视频都是秒传。”观众
谢先生说。

这份畅快淋漓的体验，源于新一
代5G-A网络支撑。中国电信技术人
员介绍，技术团队采用三载波聚合等
创新技术，网络容量较传统5G提升
10倍，最高峰值速率可达万兆，有效
满足了超高密度人群同时用网的需
求。

“十四五”以来，我国通信基础
设施建设提速提效，技术攻关取得突
破，“数字底座”更加坚实。

网络支撑更有力。我国已提前完
成“十四五”规划纲要关于5G、千
兆光网建设目标，实现县县通千兆、
乡乡通 5G、90%以上行政村通 5G。
截至今年6月底，我国5G基站总数达
到455万个；具备千兆网络服务能力
的端口数达3022万个，千兆宽带用

户达2.26亿户。截至3月底，我国在
用算力标准机架达1043万架。

高速传输网络加速构建。截至今
年上半年，全国光缆线路总长度达到
7377万公里；首批168个小区、工厂
和园区的万兆光网试点部署顺利开
展。400G骨干网正式规模化部署，
传输带宽、网络容量、超低时延等将
实现大幅提升。

创新能力不断提升。5G标准必
要专利声明全球占比超42%。中国电
信推出全球首个大众智能手机直连卫
星服务，中国移动5G-A标准贡献位
居全球运营商第一阵营。

“我国已建成全球技术领先、规
模最大的信息通信网络。”工业和信
息化部副部长张云明说。

■行业融合应用走深向实

在“中国车谷”武汉岚图汽车生
产基地，平均每118秒就有一台新能
源汽车驶下生产线。生产速度的提升
离不开“5G+AI”助力。

记者调研了解到，中国联通将
5G专网与AI技术深度融合，在该公
司总装车间部署了覆盖仪表台、车
门、轮胎等6大关键工位的智能检测
系统，实现车身零部件错漏装自动识
别，检出率高达99%以上，产线效率
提升20%。

网络建得好，还要用得好。5G、
人工智能等新一代信息技术加速融入
千行百业，赋能效应持续释放。

在文化领域，从甘肃敦煌莫高窟

的千年壁画，到陕西宝鸡青铜器博物
院的周风秦韵；从广东潮州古城的岁
月痕迹，到福建武夷山朱熹园的理学
传承，依托5G、AR、VR、AI等技
术，5G数字巡查系统、数字展馆、
云解说等一批新产品、新业态应运而
生。

在医疗领域，内蒙古呼和浩特搭
建起院前院内一体化应用平台，整合
5G院前急救系统、院内急诊急救平
台等，急救车的出诊任务、车内救治
情况、接诊医院等信息可直观地展现
在平台上，为急救资源的合理配置提
供有力支撑……

目前，5G融合应用已融入国民
经济97个大类中的86个，建设超过
1.85万个“5G+工业互联网”项目。

《5G规模化应用“扬帆”行动
升级方案》深入实施，带动新一代信
息技术全方位全链条普及应用；《打
造“5G+工业互联网”512工程升级
版实施方案》正加快5G与工业的融
合渗透……更多部署举措加力推进，
推动信息通信业在更广范围、更深程
度、更高水平上融合创新发展。

■服务质效稳步提升

“为保障您的通信畅通，诚邀您
免费使用北斗短信服务，可在户外无
网络信号覆盖时提供卫星应急短信收
发服务……”近期，北京地区暴雨汛
情频发，不少居民收到中国移动的这
样一条短信。

“十四五”以来，信息通信业践

行“民有所呼、我必有应”承诺，不
断丰富服务内容，创新服务方式。

统一官方外呼营销号码；不隐瞒
资费标准等关键信息；用户明确表示
拒绝外呼营销的，不再继续呼叫……
中国电信、中国移动、中国联通日前
发布规范电话营销行为举措，着力解
决用户反映突出的通信业务电话营销
虚假宣传、诱导消费等问题。

聚焦民生关切，推动电信服务线
上办理量占比超91%，全国4.5万家
营业厅提供异地办理，覆盖所有区
县，让服务更便利，让群众少跑腿；
推动“二次号码焕新”服务，深入推
进一键解绑历史互联网应用账号工
作，已覆盖220款主流应用，解绑申
请超1.5亿次。

关怀特殊群体，推动3000余个
与老年人、残疾人生活密切相关的网
站、App完成适老化及无障碍改造，
开设超40万场“银龄数字课堂”，让
特殊群体信息时代不掉队、数字生活
更从容。

筑牢防护屏障，加大“来电来信
免打扰”服务推广力度，依据用户意
愿累计为 10.8 亿用户提供防护服务
1046亿次……

“信息通信业要更加注重满足人
民群众需要，持续提升服务能力和水
平，在数字化转型中助力性别平等、
关爱特殊人群、弥合数字鸿沟，打造
高品质数字化生活，提升人民群众获
得感、幸福感、安全感。”张云明说。

记者 周圆 高亢
（新华社北京8月10日电）

“抢到票了吗？”“我又没抢到。”
10日，江苏省城市足球联赛 （“苏
超”）第九轮多场比赛开始售票，一
票难求再次成为热门话题。

自5月开赛以来，“苏超”迅速成
为全国关注的现象级体育赛事，场场
爆满，抢票难度堪称“地狱级”。截
至第八轮，这项省级业余足球赛事已
有100多万人次现场观赛。从第五轮
起，每轮场均观众都超过3万人，最
多一场有60396名观众。

泼天流量，通过一张张门票，转
化为更可观的消费。江苏省2025年上
半年国民经济和社会发展计划执行情
况报告显示，“苏超”前六轮比赛监
测的旅游、出行、餐饮、住宿、体育
五个场景合计实现服务营收379.6亿
元、同比增长42.7%。

玩转“票根经济”，已经成为江
苏13个设区市的共识。早在端午节
前，常州市就抓住“苏超”第三轮适
逢端午假期的契机，宣布全市A级景

区对持扬州（第三轮客队城市）身份
证游客免门票。短短三天时间，常州
共接待扬州游客15万人次，中华恐
龙园、淹城春秋乐园、淹城野生动物
园等景区单日扬州游客占比超过一
半。

如今，手持一张“苏超”球票，
不仅可以在主队城市享受“吃喝玩
乐”一条龙优惠，甚至能在若干天内
去一些周边城市“逛吃”。徐州市民
孙先生就在6月计划了一场“苏超”
旅行：连云港在第四轮前宣布，6月
13至 15日对持“苏超”门票观众免
国有A级旅游景区首道门票。他带着
孩子去连云港好好玩了两天，“15号
回徐州为球队加油，很完美。”

门票有限，文旅优惠政策创意
无限。到徐州过“伏羊节”，去扬州
感受“皮包水”和“水包皮”，在淮
安西游乐园玩个痛快，到南通吃小
海鲜……随着“苏超”热度提升，各
地纷纷结合自身特色开启“抢客”大

战。一些客队城市向主队城市市民提
供文旅优惠，“反向操作”吸引客
流。扬州市甚至宣布，所有主场比赛
日的周末，国有收费景区对省内其他
12市市民实行日间免费入园。

影响力上升，“苏超”品牌价值
也节节攀高，前来谈赞助的企业络绎
不绝。联赛官方合作商、江苏共创人
造草坪股份有限公司负责人透露，目
前咨询量、来访量和市场机会较往年
都有一定幅度的增长。初步统计，7
月份国内运动草坪订单及出货较往年
同比增长 20%左右，从长远来看，

“苏超”对公司的区域市场渗透和品
牌价值提升都有不小的助力。

作为业余联赛，“苏超”主打
“谁行谁上”。球队以城为名，让市民
油然而生强烈的城市荣誉感，人人聊

“苏超”，人人想看“苏超”，也人人
参与“苏超”。

这个夏天，江苏各个城市都在上
演“我为球狂”。记者近期采访“苏

超”时发现，商场、市民广场、景
区、街区……很多“第二现场”观者
如堵。第七轮比赛，南通主场涌进
26383名观众，而在场外188个“第
二现场”观赛的市民有近30万。

利用“苏超”引流成为大小商家
的主动行为。烧烤店竖起大屏、小酒
吧打开直播、外贸企业推出周边 T
恤、非遗技艺结合上足球元素……仅
赛场外的“苏超”市集，就有摊位越
来越多、品类越来越丰富的趋势。

在南通主场、有“长寿之乡”美
誉的如皋，几家中医院将养生茶饮带
到集市上，引来市民追捧。“这次摆
摊都是免费赠送，一方面是宣传中医
养生文化，另一方面也是扩大知名
度。”相关负责人说。

下个周末，“苏超”又将燃起战
火。体育搭建的这座舞台，成为夏日
经济的一方热土。

记者 潘晔
（新华社南京8月10日电）

新华社北京 8月 10 日电 （记
者 顾小立） 8月 10日，新华社国
家高端智库与习近平生态文明思想
研究中心在北京共同发布《绿水青
山绘就美丽画卷——生态文明建设
的中国创新与世界意义》 智库报
告，并举办研讨会。

新华通讯社副总编辑任卫东在
致辞中表示，绿水青山就是金山银
山理念植根于中华优秀传统生态文
化，科学回答了发展与保护关系这
一世界性难题，深刻体现出以人民
为中心的发展观。伴随着波澜壮阔
的中国式现代化实践，这一重要理
念不断丰富、发展和完善，彰显出
跨越时空的理论穿透力与旺盛持久
的实践生命力，不仅引领中国创造

出举世瞩目的生态奇迹和绿色发展
奇迹，也为全球可持续发展贡献了
中国智慧和中国方案。

习近平生态文明思想研究中心
主任胡军认为，绿水青山就是金山银
山理念的提出是一场思想的变革、发
展的变革、治理的变革、文明的变革。
我们要生动讲好中国生态文明故事，
向国际社会展现绿水青山转化为金山
银山的成功实践，展现人与自然和谐
共生的现代化图景，推动习近平生态
文明思想进一步深入人心、走向世界。

智库报告全文约1.6万字，深入介
绍了绿水青山就是金山银山理念的时
代背景、核心观点与重大意义，深度阐
释了绿水青山就是金山银山理念的理
论创新、中国实践与全球价值。

让“信号满格”
我国通信保障持续提速

《绿水青山绘就美丽画卷——生态文明
建设的中国创新与世界意义》智库报告发布

“苏超”引爆夏日经济

新华社北京8月9日电（记者 王
雨萧）国家统计局9日发布数据显示，7
月份，扩内需政策效应持续显现，全国
居民消费价格指数（CPI）同比持平，环
比由上月下降0.1%转为上涨0.4%，扣
除食品和能源价格的核心CPI同比上
涨0.8%，涨幅连续3个月扩大。

统计数据显示，7月份，食品价格
同比下降1.6%，非食品价格同比上
涨0.3%；消费品价格同比下降0.4%，
服务价格同比上涨0.5%。1至7月平
均CPI比上年同期下降0.1%。

国家统计局城市司首席统计师
董莉娟分析，CPI同比持平，主要受

食品价格较低影响。其中，鲜菜价
格同比下降7.6%，降幅比上月扩大
7.2 个百分点，鲜果价格同比上涨
2.8%，涨幅比上月回落 3.3 个百分
点，二者对CPI同比的下拉影响合
计比上月增加约0.21个百分点，是
带动CPI同比由涨转平的主因。

环比上涨主要受服务和工业消
费品价格上涨带动。服务价格环比上
涨0.6%，影响CPI环比上涨约0.26个
百分点，占CPI总涨幅六成多。工业
消费品价格环比上涨0.5%，涨幅比
上月扩大0.4个百分点，影响CPI环
比上涨约0.17个百分点。

7月份CPI同比持平 环比上涨0.4%

梧桐掩映的上海市衡山路 811
号——《义勇军进行曲》灌制地纪念
馆（百代小楼）内，回荡着慷慨激昂的
抗战歌曲。参观者肃立瞻仰20世纪
30年代中国共产党领导下左翼音乐
工作者的一组肖像照，其中一张为抗
日英烈、音乐家任光的遗照。

任光，浙江嵊县（今嵊州市）人，
1919年赴法勤工俭学，学习钢琴调音
技术和作曲。归国后，他担任上海百代
唱片公司音乐部主任，与田汉、聂耳等
一同参加左翼进步文艺活动，并成为
左翼文化团体——音乐小组的一员。

九一八事变爆发后，任光以音符
为子弹，积极投身抗日救亡的文艺宣
传工作。1934年，任光作曲、安娥作词
的电影主题歌《渔光曲》，因同名电影
的热映，轰动一时。这部反映当时中国
底层民众生活状况的影片，也揭示了
任光一贯的艺术主张。他坚持，作曲家
必须去体验中国劳苦大众的生活，才
能用大众最熟悉的声音来作曲。

1935 年，抗战影片 《风云儿
女》 首映，任光在百代唱片音乐
部、电通影片公司合唱团，直接推动
了电影中男声小组唱《义勇军进行
曲》的录制和传播。投身抗战洪流，他
还曾到法国、东南亚等地，在华侨华
人中开展抗日歌咏活动，无数次指挥
人们唱响《义勇军进行曲》，让中国人
的抗战之声传到世界各地。

在他向海外普及的抗战歌曲

中，还有一首脍炙人口的《打回老
家去》，作曲者“前发”，就是任光的笔
名。“东北同胞快起来！我们不做亡国
奴隶，打回老家去，打回老家去！”这
首直抒胸臆的救亡歌曲，表达了不愿
做亡国奴的强烈意志，反映了中国军
民百折不挠的英雄气概。

1940年，任光应叶挺将军之邀投
笔从戎参加新四军，为鼓舞士气，他在
行军中创作了一批音乐新作。翌年，在
皖南事变突围战中，任光不幸被流弹
击中，壮烈牺牲，年仅41岁。当时的进
步报刊称其为“民族的号手”，叶挺更
是赞誉他为“中国的音乐之星”。

据不完全统计，任光二十余载
的音乐生涯中，创作、灌录、推广
的左翼音乐作品有四五十首，他还
创造条件支持聂耳等进步青年，成
为全民族抗战史上的一段佳话。

在纪念抗战胜利80周年之际，
一场主题特展正在上海《义勇军进
行曲》灌制地纪念馆（百代小楼）三
层举办，来自聂耳家乡云南昆明的一
批珍贵文物史料，生动展示了抗战烽
火中任光与聂耳之间深厚的革命创
作情谊。而在昔日《渔光曲》的创作地
浙江宁波，左翼音乐小组的后人们近
日与观众一道欣赏了音乐剧《渔光
曲》首演。大家感慨：“伟大抗战精
神将通过音乐的力量接续传承。”

记者 许晓青
（新华社上海8月10日电）

任光：硝烟中屹立的“民族号手”

铭记历史 缅怀先烈

甘肃榆中公路抢通 供电通信恢复

新华社兰州 8月 10 日电 （记
者 张玉洁 张智敏）记者10日从
交通、电力等部门获悉，甘肃省兰
州市榆中县山洪灾害灾毁公路全线
抢通，受灾群众供电全部恢复。

据兰州市交通运输委员会介绍，
10日13时20分，省道104线兴隆山
段最后一个水毁阻断点完成抢通，实
现省道104线双向全线打通。目前，
通往受灾较重地区三个方向的救援
道路已经全部打通。截至目前，交通
运输部门已投入挖掘机、装载机、自
卸车等大型抢险机械200余台套，出
动抢险人员700余人次。

另据国网甘肃省电力公司介

绍，截至8月9日21时，甘肃省榆
中县受灾群众全部恢复供电，后续
全面转入受损电网恢复建设阶段。
电力部门组织11支队伍、330名抢
修人员，调集抢险车辆73台、发电
机42台、发电车3辆，投入应急抢
险保供电工作。

又讯 记者10日从工业和信息
化部获悉，针对甘肃兰州市榆中县山
洪灾害，工业和信息化部第一时间派
出工作组赴灾区开展实地指挥协调，
指导甘肃省通信管理局和各电信企
业，加大通信设施抢修恢复力度。截
至10日16时，榆中县受灾公众通信
设施基本恢复、整体平稳运行。

8 月 10 日，小朋
友在山东省滕州博物
馆参观。

暑假期间，各地
孩子参加丰富多彩的
文化体育活动，充实
假期生活。

新华社发


